

RESPOSTA A QUESTIONAMENTOS

1)Quantidade de refeições atuais sendo servidas no refeitório(Alunos e servidores)?

RESPOSTA: Não há contrato em vigor. No último contrato eram servidas entre 900 e 1.000 refeições diárias no total para servidores e alunos.

2)Qual o valor que os alunos pagam pela refeição?

RESPOSTA: Na última contratação o valor integral cobrado pela empresa era de R\$ 6,47.

Os alunos de graduação pagavam R\$ 3,00.

Os alunos de pós-graduação pagavam R\$ 4,00.

Os servidores pagavam o valor integral de R\$ 6,47.

3)Todos os cursos existentes na Universidade e horários dos mesmos.

RESPOSTA:

Todos os cursos de pós-graduação são no turno diurno

Na Graduação, os cursos abaixo são no período noturno:

- Licenciatura em Pedagogia
- Licenciatura em Matemática
- Licenciatura em Física
- Licenciatura em Química
- Licenciatura em Biologia

Na graduação, os cursos abaixo são no período diurno:

- Ciências Sociais
- Administração Pública
- Agronomia
- Medicina Veterinária
- Zootecnia
- Ciências Biológicas
- Ciências da Computação
- Engenharia Civil
- Engenharia de Petróleo
- Engenharia de Materiais
- Engenharia de produção

4)Se há cursos novos a serem iniciados nos próximos semestres;

RESPOSTA: Não há como prever o início de novos cursos nos próximos semestres.

5)Quais os cursos cujos horários obrigam os alunos a ficarem na Universidade no horário do almoço.

RESPOSTA: Conforme resposta ao questionamento 3.

6)Quais alunos jantarão na universidade(se houver jantar)

RESPOSTA: Conforme item 20.5 do Caderno de Especificações Técnicas (Anexo 1).

7)Qual a sua estimativa de alunos que jantarão na universidade;

RESPOSTA: Conforme item 20.5 do Caderno de Especificações Técnicas (Anexo 1).

8)Qual a sua estimativa de alunos que almoçarão na Universidade por dia :

RESPOSTA: Conforme item 20.5 do Caderno de Especificações Técnicas (Anexo 1)

9)Qual o numero total de servidores da Universidade;

RESPOSTA: Conforme informações do setor responsável, são 960 servidores no total.

10)Deste numero de servidores qual a sua estimativa de servidores que almoçarão na Universidade.

RESPOSTA: Em torno de 10%.

11)Qual o numero de Servidores durante o ano letivo (10 meses);

RESPOSTA: Resposta conforme item 9.

12)Qual o numero de servidores nos meses de férias (2 meses);

RESPOSTA: Resposta conforme item 9.

13)Há restaurantes ou lanchonetes(concorrência) próximos ou dentro da universidade?

RESPOSTA: Sim, há uma lanchonete dentro do campus e restaurantes nas proximidades. Não há restaurante dentro da Universidade.

14)Verificar o custo com aluguel de galpão visto a exigência do edital (menos de 1000 metros da universidade.

RESPOSTA: Não há esta exigência no Edital.